legcorr_bahiaplast_resol_2006_2.doc

RESOLUÇÃO Nº 02/2006
(Publicada no Diário Oficial de 19/05/2006)

Revoga as Resoluções nºs 04/1999, 05/1999, 29/1999, 01/2000,
01/2001, 11/2001, 14/2001, 16/2001, 19/2001, 06/2002 e 07/2005 -
BAHIAPLAST.

O CONSELHO DELIBERATIVO DO BAHIAPLAST , no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que consta dos processos n°s 1100060001802, 1100060001470,
1100060002930, 1100060001721, 1100060001640 e 1100050021562,

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar, com base no art. 11 do Decreto nº 7.439/1998, as Resoluções nºs
04/1999 e 01/2000; 16/2001 e 07/2005; 06/2002; 11/2001 e 14/2001; 29/1999 e 05/1999, 01/2001
e 19/2001, que consideraram, respectivamente, as empresas Tigre S/A. - Tubos e Conexões,
Tecnoval Nordeste Indústria e Comércio de Plásticos Ltda., Kep Indústria e Comércio de
Plásticos Ltda., Embahia Indústria e Comércio de Plásticos Ltda., Iplasa Indústria de Plásticos
Salvador Ltda. e Resarbrás da Bahia S/A, habilitadas aos benefícios do BAHIAPLAST.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
seus efeitos a 1º de maio de 2006.

Sala de Sessões, 19 de abril de 2006.

JOSÉ LUIZ PÉREZ GARRIDO
Presidente